(nu.or.id/page/visi-misi)

C. Daya Tarik Wisata Religi Makam KH. Sholeh Darat Semarang

1. Sejarah KH. Sholeh Darat Semarang

Muhammad Sholeh bin Umar As Samarani atau biasa kita kenal dengan

KH Sholeh Darat lahir di desa Kedung Jumbleng, Kecamatan Mayong,

Kabupaten Jepara, Jawa Tengah, sekitar tahun 1820 M / 1235 H. Sudah

menjadi ciri atau kebiasaan orang terdahulu menambahkan kampung atau desa

dari orang-orang yang terkenal di masyarakat di belakang. Tempat tinggalnya

dulu, merupakan suatu daerah di pantai utara Semarang, tempat mendarat

orang-orang dari luar Jawa. Hingga saat ini nama Darat tetap lestari dan